АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

      МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

 от 26.10.2021 года                                    № 129-па

О порядке ведения реестра расходных  обязательств
муниципального          образования        «Высокский

сельсовет»   Медвенского  района  Курской  области
    В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Высокского сельсьовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Высокский  сельсовет» Медвенского района  Курской области.

  2. Установить, что органом, уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района  Курской области  является Администрация Высокского  сельсовета Медвенского района.

  3. Администрации Высокского сельсовета Медвенского района   беспечить предоставление в финансовый орган Медвенского района Курской области в установленном им порядке реестра расходных обязательств муниципального образования «Высокский  сельсовет» Медвенского района  Курской области.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела бюджетного учета и отчетности, главного бухгалтера Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Гнездилову Л.В.
  5. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Высокского сельсовета

Медвенского района                                                                    С.Н. Афанасьев

                            УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации

Высокского сельсовета

Медвенского района

                                                 от 26.10.2021 г. №136-па
ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств муниципального образования
 «Высокский сельсовет»  Медвенского района Курской области

 1. Реестр расходных обязательств муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области и определения объема средств местного бюджета, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств муниципального образования

«Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области используются при разработке проекта бюджета поселения, а также при определении в плановом периоде объема бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:

реестр расходных обязательств - используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;

действующие обязательства - расходные обязательства «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, подлежащие исполнению в плановом периоде за счет средств бюджета поселения в объеме, установленном в соответствии с действующими нормативными правовыми актами (за исключением нормативных правовых актов, действие которых истекает, приостановлено или предлагается к отмене начиная с соответствующего года планового периода), договорами и соглашениями;

"текущий финансовый год" - год, в котором осуществляется исполнение бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

"очередной финансовый год" - год, следующий за текущим финансовым годом;

"плановый период" - два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом;

"отчетный финансовый год" - год, предшествующий текущему финансовому году.

3. Реестр расходных обязательств муниципального образования

«Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области представляет собой единую информационную базу данных, содержащую сведения на бумажном носителе и в электронном виде.

4. Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах муниципального образования  «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, обновления и (или) исключения этих сведений.

Каждый вновь принятый нормативный правовой акт органа местного самоуправления муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, предусматривающий возникновение расходного обязательства муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств муниципального образования

«Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области

5. Расходные обязательства муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, не включенные в реестр расходных обязательств муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

6. Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области осуществляется Администрацией Высокского сельсовета Медвенского района Курской области по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку в соответствии с Рекомендациями по заполнению форм сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации.

Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, подлежащих отражению в реестре расходных обязательств муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, в соответствии с полномочиями.

7. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области осуществляет следующее:

- разрабатывает и издает методические и инструктивные материалы по вопросам ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области;

- представляет реестр расходных обязательств муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в финансовый орган Медвенского района Курской области, установленном им порядке.

8. Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области ежегодно составляет:

- плановый реестр расходных обязательств муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области - не позднее 10 июня текущего финансового года;

- уточненный реестр расходных обязательств муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области - не позднее 20 января очередного финансового года.